
 

ЛІСОВОГРИНІВЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ РАЙОН ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСТЬ 

СТУФЧИНЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
 
01.09.2023                                       с. Стуфчинці                                            № 72-о 
 

Про організацію роботи  
щодо  протидії булінгу  
(цькуванню) 

 
Відповідно до Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 

законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону 
дитинства», Закону України від 18.12.2018 № 2657-VІІІ «Про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу», наказу Міністерства 
освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на 
випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 
закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 20.03.2020 № 
6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню) в закладах освіти», педагогічної ради від 28.08.2022 року 
(протокол №1), з метою створення безпечного освітнього середовища у ліцеї, 
запобігання в учнівському колективі будь-яких проявів насильства, формування 
стійких переконань в учасників освітнього процесу щодо неприпустимості 
булінгу (цькування) в міжособистісних стосунках ,  

 
НАКАЗУЮ :  
1. Організувати роботу відповідно до Положення про порядок розгляду 

випадків булінгу (наказ 99-0 від 31.08.2021, додаток 1) 

2. Затвердити план заходів школи спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу. (Додаток 1)  

3. Уповноважити здійснювати контроль за виконанням плану заходів, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу заступнику директора з 

виховної роботи Качерай Л.М. 

 4. Призначити відповідальним за розгляд скарг про відмову у реагуванні 

на випадки булінгу за відповідними заявами, а також процедуру подання заяв 

заступника директора з виховної роботи Качерай Л.М.  



5. Створити комісію з розгляду випадків булінгу серед учасників 

освітнього процесу на 2022/2023 н.р. у такому складі:  

Голова комісії: Каштанова О. Е.,  директор закладу освіти.  

Члени комісії: Качерай Л. М. ,заступник директора з навчально-виховної 

роботи; 

Гула Л. І., педагог-організатор, 

Басіста В. В., учитель трудового навчання,  

Базилик Л. А., учитель географії, 

Глінська Л. В., учитель української мови та літератури 

Камінська Н. Д., завідуюча господарством. 

6. Призначити відповідальним за ведення ЖУРНАЛу реєстрації заяв про 

випадки булінгу (цькування) та ЖУРНАЛу реєстрації рішень комісії з розгляду 

випадків булінгу (цькування) заступника з навчально-виховної роботи Качерай 

Л.М. (наказ 99-0 від 31.08.2021, додаток 3,4)  

7. Висвітлити на сайті школи правила для учнів, план заходів спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу та процедуру подання заяв учасникам 

освітнього процесу на випадок булінгу в школі.  

8. Затвердити Алгоритм реагування на доведені випадки булінгу Порядок 

реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі освіти та 

відповідальність осіб, причетних до булінгу (цькування) (наказ 99-0 від 

31.08.2021, додаток 4)  

9. Качерай Л.М. тримати на контролі психологічний супровід учасників 

освітнього процесу практичним психологом. 

10. Класоводам та класним керівникам 1-11 класів: 

10.1. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, 

образ, недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

10.2. Постійно формувати в учасників освітнього процесу толерантне 

ставлення одне до одного. 

10.3. Проводити виховні години з теми «Мобінг, булінг». 



10.4. Розповідати учням про наслідки насилля, цькування, про 

відповідальність за такі дії, формувати у них ефективні стратегії поведінки в 

таких ситуаціях, вчити, як захистити себе і допомогти іншому. 

10.5. Інформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки 

неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів.  

10.6. У випадках виникнення підозри щодо жорстокого поводження з 

дитиною або в разі загрози з боку однолітків, працівників закладу або інших 

осіб керуватися Методичними рекомендаціями щодо взаємодії педагогічних 

працівників у навчальних закладах та взаємодії з іншими органами і службами 

щодо захисту прав дітей. 

10.7. Проводити роботу у напрямку вдосконалення психолого-педагогічної 

компетентності та підвищення рівня психологічної культури вчителів та батьків 

для здійснення ефективної взаємодії дорослих з дітьми, побудованої на засадах 

довіри. 

10.8. Формувати інформаційну-просвітницьку роботу серед дітей на 

формування стандартів позитивної поведінки та недопущення проявів булінгу; 

11. Залучати до співпраці громадські, батьківські, молодіжні організації, 

представників служби з справ дітей та Національної поліції (ювенальна 

превенція)  

12. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.  

 
 
Директор                                                                 Олена КАШТАНОВА  
З наказом ознайомлена                                          Людмила Качерай 

 



Додаток 1 
до наказу Стуфчинецького ліцею 

01 вересня 2023 року №72-о 
 

План заходів щодо профілактики булінгу  
в освітньому середовищі у Стуфчинецькому ліцеї 

на  2023/2024 н.р. 
 

№ 
п/п 

Захід Дата Клас Відповідальні 

З дітьми: 
1. Заняття для лідерів 

учнівського 
самоврядування "Ми 
за життя без 
насильства!" 

жовтень   Гула Л. І. 

2. Просвітницька акція 
"Толерантність 
починається з мене!" 

листопад  1-11 Класні керівники та 
класоводи 

3. Участь у 
Всеукраїнській акції 
"16 днів проти 
насильства" 

листопад-грудень  1-11 Гула Л. І. 

4. Загальношкільний 
день "День без 
шкідливих звичок" 

1 грудня  1-11 Класні керівники та 
класоводи 

5. Квест «Мобінг» для 
учнів 9 класу 

січень 9 Базилик Л. А. 

6. Тренінг «Протидія 
булінгу» 

лютий 7 Басіста В. В. 

7. Години відвертого 
спілкування « Не 
допускай проявів 
булінгу над собою. 
Допоможи другу». 

січень-лютий. 1-11 Практичний 
психолог, класоводи 
та класні керівники 

8. Тренінг на тему: 
«СТОП- Булінг» для 
учнів 6-х класів 

лютий  6 Глінська Л. В. 

9. Практичне заняття з 
елементами тренінгу 
«Булінг-проблема 
сьогодення » для 
учнів 5 класу 

березень 5 Собко В. С. 

10. Залучення 
громадських, 
батьківських, 
молодіжних 
організацій, 
представників служб 

квітень  11 Базилик Л. А., 
батьківський актив, 
представники 
ювенальної 
превенції 



у справах дітей та 
ювенальної превенції 
на тему «Що таке 
булінг? , Як 
протидіяти 
БУЛІНГУ» для 11 
класу 

11. Тренінг “Як навчити 
дітей безпечної 
поведінки в 
Інтернеті”,  для 
учнів 3-4кл класів  

березень 3-4 Демчук О. В., 
Олешко О. А. 
спільно з 
учнівським 
самоврядуванням 

12. Обговорення 
Кодексу «Безпечне 
освітнє середовище» 

березень  1-11 Гула Л. І. 

13. Інформаційні 
повідомлення на 
тему. «Булінг, мобінг, 
кібербулінг – 
профілактика в 
освітньому 
середовищі», «Куди 
звертатися в разі 
Булінгу» 

квітень- травень  9-11 Качерай Л. М. 

14. Перегляд відео, 
презентацій «Булінг 
в школі. Як його 
розпізнати», «Не 
смійся з мене», 
Безпечний інтернет: 
як захистити дітей 
від кібербулінгу сайт 
школи 

квітень-травень 
2022 р. 

1-11 Класоводи та класні 
керівники 

15. Залучення 
представників 
Ювенальної 
превенції 
поліцейських 
офіцерів громади 

щоквартально  1-11 Качерай Л. М., Гула 
Л. І., представники 
Ювенальної 
превенції, 
класоводи та класні 
керівники 

З батьками: 
1. Обговорення та 

прийняття 
"Меморандуму про 
співпрацю" 

обговорення у 
батьківських групах, 
вересень  

батьки учнів 
1-11 класів 

Класоводи та класні 
керівники 

2. Інформаційний лист 
для батьків щодо 
запобігання булінгу 

грудень батьки учнів 
1-11 класів 

Адміністрація 
закладу освіти 

3. Просвітницька 
лекція «Емоційна 
підтримка дитини» 

березень батьки учнів 
8-9 класів 

Практичний 
психолог, класоводи 
та класні керівники 



для батьків 8-9-х 
класів 

4. Поради батькам 
щодо зменшення 
ризиків булінгу та 
кібербулінгу 

квітень-травень  батьки учнів 
1-11 класів 

Качерй Л. М., 
класоводи та класні 
керівники 

З педагогами: 
1. Заняття-практикум 

"Створюємо 
безпечне освітнє 
середовище" 

вересень        Педагогічні 
працівники 

Адміністрація 
закладу освіти 

2. Проходження курсу 
«Протидія та 
попередження 
булінгу в закладах 
освіти» 

протягом 
навчального року 

Педагогічні 
працівники 

Адміністрація 
закладу освіти 

3. Тренінгове заняття 
для класних 
керівників 5-11 кл. 
«Безпечна школа: 
профілактика та 
попередження 
булінгу» 

лютий Класоводи 
та класні 
керівники 

Гула Л. І. 

4. Тренінгове заняття 
«Дійти до кожного 
учня (профілактика 
булінгу в 
учнівському 
середовищі)» 

березень Педагогічні 
працівники 

Адміністрація 
закладу освіти 

5. Інформаційні 
повідомлення на 
тему. «Як запобігти 
булінгу в 
учнівському 
середовищі» 

травень Педагогічні 
працівники 

Качерай Л. М. 

 
 

 


